
 

LVF Valdes sēdes Nr. 1-16-2026/1 protokols 

   

2026. gada 6. februāris, plkst. 12.00  

LVF birojs, Skanstes iela 27, Rīga 

Platformā “Zoom” 

 

Piedalās: Aivars PLATONOVS, Arturs VITKOVSKIS, Mairita BUKLAGINA, Evita 

AUNIŅA, Ainars SOKS, Kārlis VOLODINS 

Nepiedalās: Kristaps ČERŅAVSKIS, Igors PRELATOVS 

 

Pieaicinātie: Kristīne LEJIŅA 

 

Sēdi atklāj un vada Biedrības “Latvijas Volejbola federācija” (turpmāk LVF) Ģenerālsekretārs 

– Aivars PLATONOVS.  

LVF Valdes sēdē piedalās 6 (seši) Valdes locekļi, kuriem ir balss tiesības. Atbilstoši LVF 

Statūtiem Valde ir lemttiesīga 

 

1. Punkts 

Par jaunu biedru uzņemšanu 

(A. Platonovs) 

 

Tiek izskatīts biedrības "TFK Jēkabpils Lūši/VK Jēkabpils" iesniegums 

1.1. REKOMENDĒT LVF Padomei uzņemt biedrību "TFK Jēkabpils Lūši/VK Jēkabpils" par 

LVF Biedru 

(vienbalsīgi) 

 

Tiek izskatīts biedrības “Volejbola klubs Augšdaugava” iesniegums 

1.2 REKOMENDĒT LVF Padomei uzņemt biedrību “Volejbola klubs Augšdaugava” par LVF 

Biedru, pie nosacījuma, ka saistītā biedrība “Volejbola klubs LOTOS” nokārto parādsaistības 

pret LVF 

(vienbalsīgi) 

 

 



2. Punkts 

Par biedru izslēgšanu (pamatojoties uz saistību neizpildi) 

(A. Platonovs) 

 

Partneris Numurs Apmaksas 

termiņš 

Dokumenta 

summa 

Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijas Sporta klubs, Biedrība 2025_03_041 BN 11.03.2025  100,00 

Volejbola klubs LOTOS, Biedrība 2025_03_083 BN 12.03.2025  100,00 

Arena, SIA 2025_03_084 BN 12.03.2025  100,00 

 

A. Platonovs informē, ka, ņemot vērā ilgstošu parādsaistību pret Latvijas Volejbola federāciju 

(LVF) nenokārtošanu, kā arī atsevišķu biedru aktivitātes samazināšanos, tiek ierosināts izslēgt 

konkrētus biedrus no LVF Biedru reģistra, vienlaikus nosakot pienākumu izslēdzamajiem 

biedriem nokārtot parādsaistības pret LVF. 

 

A. Platonovs aicina LVF Valdi veikt balsojumu par augstākminēto biedru izslēgšanu no LVF 

Biedru reģistra. 

Lēmumi: 

2.1. REKOMENDĒT LVF Padomei IZSLĒGT biedrību “Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijas Sporta klubs” no LVF Biedru reģistra 

(vienbalsīgi) 

2.2. REKOMENDĒT LVF Padomei IZSLĒGT sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ARENA” 

no LVF Biedru reģistra 

(vienbalsīgi) 

2.3. REKOMENDĒT LVF Padomei IZSLĒGT biedrību “Volejbola klubs LOTOS” no LVF 

Biedru reģistra 

(vienbalsīgi) 

 

A. Platonovs informē, ka attiecībā uz parādnieku “Volejbola pasaule”, kurš nav iekļauts LVF 

Biedru reģistrā, ir iesniegts pieteikums tiesā par parāda piedziņu; konkrētā lieta nodota izpildei 

tiesu izpildītājiem, kā arī uzsver nepieciešamību nepieļaut ilgstošu parādsaistību uzkrāšanos, 

savlaicīgi komunicēt ar debitoriem un veikt pasākumus saistību risināšanai, neatstājot 

neatrisinātus jautājumus ilgtermiņā. 

(pieņemts zināšanai) 



3. Punkts 

Par LVF attīstības centra izveidi 

(A. Platonovs) 

 

A. Platonovs ievadā norāda uz nepieciešamību stratēģiski plānot LVF aktivitātes un jaunatnes 

izlašu attīstību ilgtermiņā, ņemot vērā pieejamos finanšu, personāla un organizatoriskos 

resursus, kā arī ilgtermiņa mērķi nodrošināt konkurētspējīgas pieaugušo izlases. Tiek uzsvērts, 

ka vienlaikus visu esošo aktivitāšu pilnvērtīga uzturēšana nav iespējama, tādēļ nepieciešams 

noteikt skaidras prioritātes. Aicina A. Vitkovski izklāstīt jaunatnes attīstības vīziju. 

A. Vitkovskis informē par LVF stratēģisko mērķi izveidot vienotu, strukturētu un federācijas 

pārraudzītu spēlētāju attīstības ceļu, kas balstīts uz sistemātisku monitoringu, reģionālo izlašu 

darbu un attīstības centru izveidi sadarbībā ar sporta skolām. Uzsver nepieciešamību nodrošināt 

vidi, kurā federācija var mērķtiecīgi pārraudzīt un koordinēt spēlētāju attīstības procesu. 

A. Vitkovskis norāda uz esošajām problēmām jaunatnes sistēmā, tostarp ierobežotām iespējām 

turpināt mērķtiecīgu volejbolistu sagatavošanu pēc monitoringa pasākumiem, kā arī sarežģīto 

situāciju Murjāņu sporta ģimnāzijā (MSĢ). Kā iespējams risinājums tiek apsvērta attīstības 

centru izveide (piemēram, meitenēm Rīgā, zēniem Jelgavā), saglabājot sadarbību ar sporta 

skolām un nodrošinot sportistiem iespēju pārstāvēt savas sporta skolas Jaunatnes čempionātos 

un citās sacensībās. 

Tiek uzsvērts, ka U16 vecuma posmā sportistu fiziskā, psiholoģiskā un sportiskā attīstība vēl 

ir nevienmērīga, un agrīna fokusēšanās uz izlases sacensību rezultātiem ne vienmēr sniedz 

ilgtermiņa pienesumu. Diskusijā tiek norādīts, ka līdzšinējā U16 izlases darbība prasa būtiskus 

resursus, savukārt tās ietekme uz spēlētāju sagatavošanu U18, U20 un pieaugušo izlasēm ir 

ierobežota un ne vienmēr prognozējama. 

Diskusijā tiek secināts, ka esošā budžeta ietvaros nav iespējams vienlaikus pilnvērtīgi 

nodrošināt U16 izlases dalību starptautiskajās sacensībās (t.sk. Eiropas čempionātu 

kvalifikācijās) un ieviest attīstības centru modeli. Attīstības centri tiek vērtēti kā efektīvāks un 

ilgtspējīgāks ilgtermiņa ieguldījums, kas nodrošina ikdienas treniņu procesa kvalitāti, treneru 

metodisko uzraudzību un sistemātisku spēlētāju attīstību. Tiek apspriesta iespēja atteikties no 

U16 izlases kā pastāvīgas struktūras, koncentrējot LVF resursus uz U18 izlasi un attīstības 

centru izveidi. 

E. Auniņa uzsver reģionālā principa nozīmi un norāda, ka attīstības centru izveide būtu 

vērtējama arī ārpus Rīgas, tostarp Liepājā, ja tiek nodrošināts pašvaldības atbalsts, atbilstoša 

infrastruktūra un kvalificēti treneri. 



Diskusijā papildus uzsvērta nepieciešamība piesaistīt pašvaldību atbalstu infrastruktūras un 

izmaksu segšanai, turpināt darbu pie treneru kvalifikācijas celšanas, nodrošināt caurskatāmu 

komunikāciju ar sporta skolām, treneriem, sportistiem un vecākiem, kā arī izstrādāt skaidrus 

atlases kritērijus un attīstības centru darbības principus. 

LVF Valdes locekļi vienojas, ka jautājums par U16 izlases turpmāko darbību un attīstības 

centru ieviešanu ir stratēģiski nozīmīgs un prasa padziļinātu finanšu, sportisko un 

organizatorisko aspektu izvērtējumu. 

K. Volodins uzsver nepieciešamību nepieņemt sasteigtus lēmumus, kas var ietekmēt LVF 

attiecības ar sporta skolām, treneriem un vecākiem, un norāda uz pienākumu skaidri izskaidrot 

iespējamo izmaiņu pamatojumu un paredzamos ieguvumus. Atsaucoties uz A. Vitkovska 

teikto sēdes laikā, K. Volodins norāda, ka pēc spēlētāju monitoringa datiem 2012. gadā 

dzimušo sportistu (U16 vecuma grupa) sniegums un kopējais potenciāls tiek vērtēts kā zemāks, 

salīdzinot ar 2010. gadā dzimušo sportistu grupu. Vienlaikus K. Volodins uzdod jautājumu, 

vai jautājums par U16 izlases turpmāko darbību jau faktiski ir izlemts, ņemot vērā, ka 

iepriekšējos trīs gados LVF normatīvie un organizatoriskie lēmumi bija pakārtoti U16 izlases 

darbības nodrošināšanai un salīdzinoši nesen ir notikušas sarunas ar U16 izlases treneriem par 

izlases izveidi un turpmāko darbu. 

Pēc K. Volodina ierosinājuma nolemts organizēt atsevišķu klātienes darba sanāksmi (datums 

un laiks tiks saskaņots), kurā detalizēti izvērtēt U16 izlases jautājumu, finansējuma prioritātes 

un attīstības centru modeli, sagatavojot priekšlikumus turpmākai LVF jaunatnes attīstības 

stratēģijai. 

(pieņemts zināšanai) 

 

4. Punkts 

LVF 2026.gada aktivitāšu plāns (kalendārs) 

(A. Platonovs) 

 

A. Platonovs informē, ka ir izveidots 2026. gada pasākumu/ sacensību kalendārs, kas attiecīgi 

ļaus sporta skolām un klubiem labāk plānot savus pasākumu kalendārus. 

A. Platonovs norāda, ka ir apstiprināti Vasaras spēļu datumi, kā arī Latvijas Jaunatnes 

čempionāta (LJČ) finālu datumi un norises vietas; neskatoties uz Liepājas pašvaldības 

līdzfinansējuma nepiešķiršanu, viens no LJČ fināliem tāpat tiks organizēts Liepājā; zināmas ir 

arī norises vietas pārējiem LJČ fināliem - Rīga, Cēsis un, iespējams, Talsi (vēl tiek saskaņots). 

 



A. Platonovs informē, ka sekmju konkursa apbalvošana provizoriski plānota 15. augustā, to 

sasaistot ar Sieviešu volejbola izlases pārbaudes spēli. Attiecībā uz sekmju konkursa nolikumu 

- būtiskas izmaiņas tajā nav veiktas; LVF Valde tiks aicināta nolikumu saskaņot, lai to 

savlaicīgi varētu izsūtīt biedriem, kā arī uzsver nepieciešamību veicināt pludmales volejbolistu 

aktīvāku iesaisti konkursā, ņemot vērā zemo dalību iepriekšējā gadā 

 (pieņemts zināšanai) 

 

5. Punkts 

Dažādi 

 

E. Auniņa uzdod jautājumu par LVF mājaslapas izstrādi, uz ko A. Platonovs atbild, ka līgums 

ir noslēgts; neliela problēma ir tāda, ka izlašu dati sākotnēji daļēji būs jāievada manuāli, 

savukārt pārējā informācija tiks integrēta no Data Project programmas, bet kopumā darbs pie 

mājaslapas notiek. 

E. Auniņa interesējas par izstrādājamo grāmatu, uz ko A. Platonovs informē, ka Daniele 

Mario Capriotti līdz 20. februārim plāno iesniegt pabeigtu materiālu, kam sekos redakcionālas 

un vizuālas korekcijas.  

A. Vitkovskis papildina, ka grāmata paredzēta kā pamata izglītības materiāls LVF treneru 

izglītības sistēmai, uz kura bāzes tiks veidoti kursi un kā arī nākotnē – pēc vajadzības tiks 

veidoti grāmatas materiāla atvasinājumi/papildinājumi, ja būs nepieciešams. Paralēli noslēgts 

līgums ar Itālijas izdevniecību par grāmatas izdošanu angļu valodā (drukātā un digitālā 

formātā), kur LVF patur tiesības tulkot šo materiālu, ja nepieciešams. 

E. Auniņa ierosina izmantot Liepājas Sporta spēļu skolas izstrādāto metodisko materiālu 

volejbolā, to izskatot un pilnveidojot sadarbībā ar LVF, Arvilu Keišu un Daniele Mario 

Capriotti, uz kā bāzes LVF varētu izstrādāt savu materiālu/ paraugprogrammu volejbolā. 

A. Platonovs piekrīt, ka šī ir ļoti laba iniciatīva, ko būtu jāīsteno. 

A. Platonovs informē, ka vairāk nekā 20 treneriem tika izmaksātas vienreizējās atlīdzības no 

sportistu transfēru naudām (2 gadu periodā), uzsverot šo kā nozīmīgu un pozitīvu LVF 

iniciatīvu, kas tiks turpināta arī nākotnē 

(pieņemts zināšanai) 

Sēde slēgta plkst. 13.39. 

Sēdi vadīja:         Aivars Platonovs 

Sēdi protokolēja:        Kristīne Lejiņa 


